ПРОТОКОЛ О:';Ш{ШГО СОБРДIIИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩШНИЙ
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

<<17> мая 2023 г.

Место проведения общего, собрания: передача'Ьформленных в
собственников помещений в многоквартирном доме проводилась
г.Копейск, ул. Борьбы, д, 61а, кв. 60.

,Щата начала голосования: <l 6> марта 202З r,

.Щата окончания приема решений собственников : < 1 6 > мая 202З г.

ль

письменной форме решений
по адресу: Чепябинская обл.,

в 17.00 часов.

Внеочерсдное общее собрание собственников помещений многоквартиршого дома ЛЪ6lа
по адресу: Челябинская обл., г.Копейско ул. Боцlьбы,

проводимое в форме очно-заочного голосования

Инициатор (председатель) общего собрания: Туманова Юлия Эмилевна, собственник квартиры
J\b 60, запись в ЕГРН о регистрацииправасобственности М 74:30:0102020:729-'74lt25l202З-З от
з 1 .01 .2023.

Секретарь общего собрания: Осипова Наталья Михайловна, собственник квартиры Jф 64, запись
в ЕГРН о регистрации права собственности j\b 74:30:010202а7ЗЗ-74112512023-4 от 03,02.202З.

Общая площадь жилых и нежильIх помещений многоквартирного дома- 13191,4 кв. м.

В собрании приняли r{астие 239 собственников и их представителей, впадеющих 9З28,42 кв.м,
жилых и нежилых помещений в доме,

Собственники, принявшие rIастие в собрании своими голосами, представлrIют 70]tYо от
общего числа голосов собственников в доме - кворум uлrееmся. Обu4ее собранuе
собсmвеннuков помещенuй правомочно,

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1, Выбрать председателем общего собрания Туманову Юлию Эмилевну (кв.б0),
секретарем общего собрания Осипову Наталью Михалiловну (кв.64). Наделить председателя и
секретаря общего собрания правом подсчета голооов и подписания протокола общего собрания.

2. Утверлить повестку дня общего собрания.

З. Предоставить ООО УН <Инсит-Интернет) техническую возможность для целей
оказания услуг связи (интернет, телефония, кабельное телевидение) собственникам помещений
в многоквартирном доме с правом:
- размещения в местах общего пользования многоквартирного дома безвозмездно
телекоммуникационного оборудования, прокладки кабельной сети, сети передачи данньж и
линий связи,

2

_ доступа (в т.ч, подрядным организациям ООО У11 ((I4iIСРiт-Интернет>) к местам общего

пользования дома (в т.ч, к ВРУ/ГРlЦ) для подкjIючениJ ]к усjiугам связи, пOдкJIюЧения

оборудования к электрическим сетям дома, обслуживания оборулования, модернизации,

реконструкции, замены устаревшего (вышедшего из строя).

4. Опрелелить место хранения копии протокола в ООО УН <Инсит-Интернет> (ОГРН
1 14743000131 1) по адресу: Челябинская область, г. Копейск, пр. Коммунистический., д.22.

5. Определить местом для размещения результатов общего собрания с целью
ознакомления с ними всех собственников - входные двери подъездов многоквартирного дома,
по адресу: г.Копейск, ул. Борьбы, д. 61а.

1. По первому вопросу повестки дня: Выбрать председателем общего собранл

Туманову Юлию Эмилевну (кв.60), секретарем общего собрания Осипову Наталью Михайловг
(кв.64), Наделить предоедателя и оекретаря общего собрания правом подсчета голосов
подписания протокола общего собрания.

Слушали: Выетупления лиц, присутствующих на общем собрании, по вопросу повестк

дня не проводились,
Предложено: Выбрать председателем общего собрания Туманову Юлию Эмилевну

(кв.60), секретарем общего ообрания Осипову Наталью Михайловну (кв.64). Наделить
председатеJuI и секретаря общего собрания правом подсчета голосов и подписания протокола
общего собрания.

Решили: Выбрать председателем общего собрания Туманову Юлию Эмилевну (кв.60),

секретарем общего собрания Осипову Наталью Михайловну (кв.64). Наделить председателя и
секретаря общего собрания правом подочета голосов и подписания протокола общего
собрания.

к3А> - 9328,42голосов 10,7lo/o кПРОТИВrr - 0 голосов 0%о кВО3!ЕРЖАЛОСЪ)) - 0 голосо в 0О/о

Решение по первому вопросу повестки дня - ПРИНЯТО.

2. По второму вопросу повестки дня: Утвердить повестку дня общего ообрания.
Слушали; Выступления лиц, присутствующих на общем собрании, по вопросу повест\

дня не проводились.
Предлоrкено: Утвердить повестку дня общего собрания.
Решили: Утвердить повеотку дня общего собрания.

KLAD -9328142 голосов 10r'71-oh (ПРОТИВrr - 0 голосов 07о кВО3[ЕРЖАЛОСЬ) - 0 голосов 0%о

Решение по второму вопросу повестки дня - ПРИНЯТО.

3. IIо Tpeтbel}f,y вопросу повестки дня: Предоставить ООО УН кИнсит-Интернет)
техническую возможность для целей оказания услуг связи (интернет, телефония, кабельное
телевидение) собственникам помещений в многоквартирном доме с правом:

- размещения в местах общего пользования многоквартирного дома безвозмездно
телекоммуникационного оборудования, прокладки кабельной сети, сети передачи данных и
линий связи,

- доступа (в т.ч, подрядным организациям ООО УН кИнсит-Интернет>) к местам общего
пользования дома (в т.ч, к ВРУ/ГРЩ) для подключения к услугам связи, подкJIючения
оборулования к электрическим сетям дома, обслуживания оборулования, модернизации,

реконструкции, замены устаревшего (вышедшего из строя).

:

Слушали: Выступления лиц, присугствующих на общем собрании, по вопросу повесткр

дня не провOдились,
Предлоэrсено: Предоставить ООО УН кИнсит-Инторнет> техническую возможность для

целей оказания услуг связи (интернет, телефония, кабельное телевидение) собственникам
помещений в многоквартирном доме с правом:

_ размещения в местах общего пользоваI-Iия многоквартирного дома безвозмездно
телокоммуникационного оборулования, прокладки кабельной сети, сети передачи Данньж и

линий связи,
- доступа (в т.ч. подрядным организациям ООО УН кИнсит-Интернет>) к местам обЩеГС

пользоваНия дома (в т.ч. к ВРУ/ГРЩ) для подключения к услугам связи, подключени.,

оборулования к электричеоким сетям дома, обслуживания оборудования, моДерНИЗаЦИИ

реконструкции, замены устаревшего (вышедшего из строя).
Решили: Предоставить ООО УН кИнсит-Интернот)) техническую возможносТЬ ДЛЯ

целей оказания услуг связи (интернет, телефония, кабельное телевидение) ообственниКаМ

помещений в многоквартирном доме с правом:
- размещения в местах общего пользования многоквартирного дома безвОЗМеЗДНО

телекоммуникационного оборудования, прокладки кабельной сети, сети передачи ДаННЬЖ И

линий связи,
- доступа (в т.ч. подрядныМ организаЦиям ооО УН кИнсИт-Интернет>) к местам общегс

пользоваНия дома (в т,ч, к ВРУ/ГРЩ) длЯ подключения к услугам связи, подкJIючениj

оборудования к электрическим сетям дома, обслуживания оборудования, моДернИЗаЦИИ

реконструкции, замены устаревшего (вышедшего из строя).

к3А> - 9328,42 голосов 70,7lo/o кПРОТИВrr - 0 голосов 07о кВО3,ЩЕРЖАЛОСЬ) - 0 голОСОВ 0ol

Решенис по третьему вопросу повестки дня - IIРИНЯТО.

4. По четвертому вопросу повестки дня: Определить место хранения копии протокОЛ|

в ООО УН кИнсит_Интернет> (ОГРН 11474З0001311) по адресу: Челябинская Qбласть,г
Копейск, пр, Коммунистический, д,22.

Слушали: Выступления лиц, присутствующих на общем собрании, по вопросУ повесТ]

дня не проводились.
Предложено: Определить место хранения копии протокола в ООО УН <ИНСИТ

Интернет>) (ОГРН 1147430001311) по адресу: Челябинская область, г. КопеЙск, пР

Коммунистический, д.22.
Решили: Определить

(ОГРН 1 1474З0001З 1 1) по
д22.

к3Ау - 9328,42 голосов 70,71,О/о

решенис по

место хранения копии протокоJIа в ООО УН <<Инсит-Интернет:

адресу: Челябинская область, г. Копейск, пр. Коммунистический

кПРОТИВrr - 0 голосов 07о кВО3ДЕРЖАlIОСЬ),0 голосов 0ol
четвертому вопросу повестки дня - ПРИНЯТО.

5. trIo пятому воIIросу повестки дня: Определить местом дJш размещения реЗУлЬТаТО]
общего собрания с целью ознакомления с ними всех ообственников - входные двери подъезДо-

многоквартирного дома, по адресу: г,Копейск, ул. Борьбы, д. 61а.
Слушали: Выступления лиц, присутствующих на общем собрании, по воIIрооу поВеоТ

дня не проводились.
ГIредложено: Определить местом для размещения результатов общего собрания о целЬI{

ознакомления о ними всех собственников - входные двери подъездов многоквартирногО Дома

по адреоу: г,Копейок, ул. Борьбы, д. 61а,

4

Решили: Определить местом дJUI размощения результатов общего собрания с целью

ознакомления С ними всех собственников - входные дuър' подъездов многоквартирного дома,

no uop..y, г.Копейск, ул, Борьбы, д, 61а,

кзд> _g328,4zголосов 70,"l|o/o кпротивrr - 0 голоеов 0Оlо КВО3,ЩЕРЖЛЛОСЬ) - 0 ГОЛОСОВ 0%

Рсшение по пятому вопросу повестки дня - ПРИНЯТО,

Предоедатель ообрания (член счетной комиосии)

/ Туманова Юлия Эмилевна / к17> мая2O2З

С"*р"ruрКсобрания (член счетной комиссии)

Г
'осипова

Наталья Михайловна / <17> мая2O2З